
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie  ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej „Winiary I” 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2 i art. 137 ust. 1 w związku z art. 135 ust. 3, art.133 ust. 2 pkt 1 

oraz art. 130 ust. 1 pkt 1, 4, 7, 10-12, 14, 25 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 2233 i 2368 ze zm. oraz z 2022 r. poz. 88, 268, 855 i 1079) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 

2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135 ze zm.) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej „Winiary I” w miejscowości Gniezno, gmina 

Gniezno, powiat gnieźnieński, województwo wielkopolskie. 

2. Strefa ochronna ujęcia składa się z: 

1) terenu ochrony bezpośredniej; 

2) terenu ochrony pośredniej. 

3. Teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej i teren ochrony pośredniej ujęcia wody 

podziemnej wraz z lokalizacją tablic informacyjnych określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Teren ochrony bezpośredniej obejmujący obszar wokół studni czwartorzędowych, o łącznej 

powierzchni 2 250 m² składa się z: 

1) obszaru stanowiącego teren działek o numerach ewidencyjnym 4/1 i 5/6, obręb Gniezno, o powierzchni 

319 m², wokół studni wierconej nr 1c; 

2) obszaru stanowiącego fragment terenu działki o numerze ewidencyjnym 9/29, obręb Gniezno, 

o powierzchni 41 m², wokół studni wierconej nr 3b; 

3) obszaru stanowiącego teren działki o numerze ewidencyjnym 7/6, obręb Gniezno, o powierzchni 350 m², 

wokół studni wierconej nr 4b; 

4) obszaru stanowiącego teren działki o numerze ewidencyjnym 9/7, obręb Gniezno, o powierzchni 221 m², 

wokół studni wierconej nr 5b; 

5) obszaru stanowiącego teren działki o numerach ewidencyjnych 19/8 i 9/4, obręb Gniezno, o łącznej 

powierzchni 249 m², wokół studni wierconej nr 7b; 

6) obszaru stanowiącego teren działki o numerze ewidencyjnym 22/1, obręb Gniezno, o powierzchni 340 m², 

wokół studni wierconych nr 7c i nr 8; 

7) obszaru stanowiącego teren działki o numerach ewidencyjnych 9/9 obręb Gniezno, o powierzchni 489 m², 

wokół studni wierconej nr 10a; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 6134



8) obszaru stanowiącego teren działki o numerze ewidencyjnym 9/6, obręb Gniezno, o powierzchni 241 m², 

wokół studni wierconej nr 17; 

2. Przebieg granic terenu ochrony bezpośredniej określa załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

3. Na terenie ochrony bezpośredniej stosuje się zakazy, nakazy i obowiązki określone w art. 127-129 

ustawy Prawo wodne. 

§ 3. 1. Teren ochrony pośredniej obejmuje powierzchnię  0,056 km². 

2. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi, z wyjątkiem ścieków pochodzących ze stacji uzdatniania 

wody; 

2) stosowania nawozów oraz środków ochrony roślin, które zgodnie z zezwoleniem na ich wprowadzenie do 

obrotu zaklasyfikowano jako stwarzające zagrożenie dla zdrowia człowieka, organizmów wodnych lub 

środowiska; 

3) lokalizowania zakładów przemysłowych oraz ferm chowu lub hodowli zwierząt; 

4) mycia pojazdów mechanicznych poza myjniami usługowymi; 

5) urządzania parkingów i obozowisk, z wyjątkiem parkingów posiadających szczelną nawierzchnię 

uniemożliwiającą przedostawanie się wód opadowych lub roztopowych do gruntu oraz wyposażonych 

w systemy odprowadzające wody opadowe i roztopowe; 

6) lokalizowania nowych ujęć wody podziemnej z wyjątkiem: 

a) służących rozbudowie i modernizacji ujęcia „Winiary I” oraz związanych z monitoringiem tego ujęcia, 

b) studni awaryjnych i zastępczych, 

c) ujęć służących zwykłemu korzystaniu z wód; 

7) wydobywania kopalin; 

8) składowania opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin. 

3. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej określa załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

4. Granicę terenu ochrony pośredniej oraz lokalizacje tablic informacyjnych określa załącznik nr 4 do 

rozporządzenia. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, strefa ochronna obejmująca wyłącznie teren 

ochrony bezpośredniej, ustanowiona decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Poznaniu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 9 października 2018 r. znak: PO.ZUZ.4.4100.462.2018.KPI 

zostaje zniesiona. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Michał Zieliński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 6134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 6134



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 6134



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 6134



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 6134


		2022-08-31T11:26:22+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




